Постановление Муниципального учреждения Администрация городского округа ЗАТО Фокино

15.05.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Муниципального учреждения Администрация городского округа ЗАТО
Фокино Приморского края от 15 апреля 2010 г. N 317-па "Об утверждении Положения о
Реестре муниципальных (государственных) услуг городского округа ЗАТО Фокино" (с

изменениями и дополнениями)

Информация об изменениях:Заголовок изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

Постановление Муниципального учреждения Администрация городского округа ЗАТО Фокино
Приморского края

от 15 апреля 2010 г. N 317-па
"Об утверждении Положения о Реестре муниципальных (государственных) услуг городского

округа ЗАТО Фокино"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
30 октября 2015 г., 20 января 2017 г., 28 сентября 2020 г., 1 апреля 2025 г.

Информация об изменениях: Преамбула изменена с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Уставом городского округа ЗАТО Фокино, во исполнение распоряжения Администрации
Приморского края от 12.02.2010 N 76-ра "О Плане мероприятий по проведению административной
реформы в Приморском крае в 2010 году", распоряжения администрации городского округа ЗАТО
Фокино от 26.03.2010 N 84-ра "О Плане основных мероприятий администрации городского округа
ЗАТО Фокино по проведению административной реформы в 2010 году"

постановляю:
Информация об изменениях:Пункт 1 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

1. Утвердить Положение о Реестре муниципальных (государственных) услуг городского округа
ЗАТО Фокино (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Информация об изменениях:Пункт 3 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы
администрации городского округа ЗАТО Фокино Асафьева О.Г.

И.о. главы администрации городского
округа ЗАТО Фокино О.Г. Асафьев

Информация об изменениях: Наименование изменено с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

Приложение

https://internet.garant.ru/document/redirect/30142408/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/30142408/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/30142408/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/30142408/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/111
https://internet.garant.ru/document/redirect/0/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/112
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/30118588/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/111
https://internet.garant.ru/document/redirect/30242408/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/111

Постановление Муниципального учреждения Администрация городского округа ЗАТО Фокино

15.05.2025 Система ГАРАНТ 2

к постановлению администрации
городского округа

ЗАТО Фокино
от 15.04.2010 N 317-па

Положение
о Реестре муниципальных (государственных) услуг городского округа ЗАТО Фокино
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
30 октября 2015 г., 20 января 2017 г., 28 сентября 2020 г., 1 апреля 2025 г.

1. Общие положения

Информация об изменениях:Пункт 1.1 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

1.1. Положение о Реестре муниципальных (государственных) услуг городского округа ЗАТО
Фокино (далее - Положение) регулирует отношения, возникающие при формировании Реестра
муниципальных (государственных) услуг городского округа ЗАТО Фокино.
Информация об изменениях:Пункт 1.2 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

1.2. Настоящее Положение распространяется на муниципальные услуги, оказываемые
структурными подразделениями администрации городского округа ЗАТО Фокино, муниципальными
учреждениями и предприятиями полностью или частично финансируемыми за счет средств местного
бюджета:

1.2.1. в части решения вопросов местного значения городского округа ЗАТО Фокино;
1.2.2. в части осуществления отдельных государственных полномочий переданных для

исполнения городскому округу ЗАТО Фокино законами Приморского края.
1.3. Реестр муниципальных услуг формируется в соответствии с настоящим Положением.

2. Цели формирования Реестра муниципальных услуг

Информация об изменениях:Пункт 2.1 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

2.1. Определение состава муниципальных услуг, предоставляемых жителям городского округа
ЗАТО Фокино и хозяйствующим субъектам, ведущим свою деятельность на территории городского
округа.
Информация об изменениях:Пункт 2.2 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

2.2. Обеспечение физических и юридических лиц достоверной информацией о муниципальных
услугах, их содержании, о структурных подразделениях администрации городского округа ЗАТО
Фокино, о муниципальных учреждениях и предприятиях, ответственных за их предоставление.

3. Понятия, используемые в настоящем Положении

https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/111
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/112
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/112
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/112

Постановление Муниципального учреждения Администрация городского округа ЗАТО Фокино

15.05.2025 Система ГАРАНТ 3

Информация об изменениях:Пункт 3.1 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

3.1. Муниципальная услуга - услуга, оказываемая физическим и юридическим лицам
органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и предприятиями по ценам
(тарифам), устанавливаемым в порядке, определенном органами государственной власти и местного
самоуправления. Муниципальная услуга может быть оказана за счет средств бюджета городского округа
ЗАТО Фокино, внебюджетных средств.

3.2. Получатель муниципальной услуги - физические или юридические лица,
обратившиеся непосредственно либо через своих представителей в организацию, оказывающую
муниципальную услуг.
Информация об изменениях:Пункт 3.3 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

3.3. Организация, непосредственно оказывающая муниципальную услугу -
структурное подразделение администрации городского округа ЗАТО Фокино, муниципальное
учреждение, муниципальное предприятие, уполномоченные на оказание услуг.

3.4. Орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги - организация,
непосредственно оказывающая муниципальную услугу, в сферу ответственности которой входит
выполнение функций, непосредственно связанных с оказанием и обеспечением оказания
муниципальной услуги.
Информация об изменениях:Пункт 3.5 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

3.5. Реестр муниципальных (государственных) услуг городского округа ЗАТО
Фокино (далее - Реестр муниципальных услуг) - нормативный документ, содержащий регулярно
обновляемые сведения о всех муниципальных услугах, предоставляемых физическим и юридическим
лицам, ведущим свою деятельность на территории городского округа ЗАТО Фокино, за счет средств
бюджета городского округа и других источников.

4. Принципы формирования Реестра муниципальных услуг

Информация об изменениях:Пункт 4.1 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

4.1. Единство требований к определению и включению в Реестр муниципальных услуг,
оказываемых в городском округе ЗАТО Фокино.

4.2. Полнота описания и отражения муниципальных услуг в Реестре муниципальных услуг.
Информация об изменениях:Пункт 4.3 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

4.3. Обеспечение взаимосвязи требований формирования Реестра муниципальных услуг с
требованиями осуществления бюджетного процесса и формирования расходных обязательств
городского округа ЗАТО Фокино.

4.4. Периодический пересмотр требований к перечню и описанию муниципальных услуг,
предусмотренных Реестром муниципальных услуг, в целях увеличения их доступности и качества.

5. Требования к описанию услуги, предусмотренной Реестром муниципальных услуг

https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/112
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/112
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/111
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/112
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/112

Постановление Муниципального учреждения Администрация городского округа ЗАТО Фокино

15.05.2025 Система ГАРАНТ 4

5.1. Муниципальная услуга в Реестре муниципальных услуг описывается через следующие
обязательные параметры:

5.1.1. Порядковый номер.
5.1.2. Полное наименование муниципальной услуги.
5.1.3. Нормативный правовой акт, в соответствии с которым оказывается услуга.
5.1.4. Получатель муниципальной услуги.
5.1.5. Источник финансирования.
5.1.6. Организация, непосредственно оказывающая муниципальную услугу.

6. Ведение Реестра муниципальных услуг

Информация об изменениях:Пункт 6.1 изменен с 3 апреля 2025 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО Фокино Приморского края от 1 апреля 2025 г. N 840-па
См. предыдущую редакцию

6.1. Ведение Реестра муниципальных услуг осуществляется отделом экономического развития
администрации городского округа ЗАТО Фокино.
Информация об изменениях:Пункт 6.2 изменен с 3 апреля 2025 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО Фокино Приморского края от 1 апреля 2025 г. N 840-па
См. предыдущую редакцию

6.2. При обеспечении ведения Реестра муниципальных услуг отдел экономического развития
осуществляет:

6.2.1. сбор, обработку, учет, регистрацию, хранение, обновление информационных ресурсов;
6.2.2. методическое обеспечение ведения Реестра муниципальных услуг;
6.2.3. организацию предоставления сведений из Реестра муниципальных услуг,
6.2.4. контроль за соблюдением порядка ведения Реестра муниципальных услуг.

Информация об изменениях:Пункт 6.3 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

6.3. Реестр утверждается постановлением администрации городского округа ЗАТО Фокино.
Информация об изменениях:Пункт 6.4 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

6.4. Включение, исключение муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг и
внесение изменений в Реестр муниципальных услуг определяются постановлениями администрации
городского округа ЗАТО Фокино.
Информация об изменениях:Пункт 6.5 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

6.5. Основанием для включения муниципальной услуги в Реестр муниципальных услуг являются
нормативные правовые акты Российской Федерации, Приморского края, органов местного
самоуправления городского округа ЗАТО Фокино, регулирующие вопросы предоставления
муниципальных услуг на территории городского округа.

6.6. Ведение Реестра муниципальных услуг осуществляется на бумажном и электронном
носителях.
Информация об изменениях:Пункт 6.7 изменен с 3 апреля 2025 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО Фокино Приморского края от 1 апреля 2025 г. N 840-па
См. предыдущую редакцию

6.7. Для включения муниципальной услуги в Реестр муниципальных услуг организация,
непосредственно оказывающая муниципальную услугу, осуществляет подготовку и представление на

https://internet.garant.ru/document/redirect/411936812/111
https://internet.garant.ru/document/redirect/411936812/112
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/112
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/112
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/112
https://internet.garant.ru/document/redirect/411936812/113

Постановление Муниципального учреждения Администрация городского округа ЗАТО Фокино

15.05.2025 Система ГАРАНТ 5

имя первого заместителя главы администрации - начальника Управления муниципальной собственности
городского округа ЗАТО Фокино следующих документов:

6.7.1 обращения о включении соответствующей муниципальной услуги в Реестр муниципальных
услуг с указанием организации, непосредственно оказывающей муниципальную услугу;

6.7.2 основания включения муниципальной услуги в Реестр муниципальных услуг.
6.7.3. пояснительной записки, отражающей параметры муниципальной услуги.
6.7.4. письменного обоснования необходимости оказания соответствующей муниципальной

услуги в случаях, если ее предоставление не вытекает непосредственно из федеральных, региональных и
местных нормативных правовых актов.
Информация об изменениях:Пункт 6.8 изменен с 3 апреля 2025 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО Фокино Приморского края от 1 апреля 2025 г. N 840-па
См. предыдущую редакцию

6.8. Для исключения муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг организация,
непосредственно оказывающая муниципальную услугу, осуществляет подготовку и представление на
имя первого заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Фокино следующих
документов:

6.8.1. обращения об исключении соответствующей муниципальной услуги из Реестра
муниципальных услуг;

6.8.2. основания для исключения муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг.
Информация об изменениях:Пункт 6.9 изменен с 3 апреля 2025 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО Фокино Приморского края от 1 апреля 2025 г. N 840-па
См. предыдущую редакцию

6.9. Для внесения изменений и дополнений в Реестр муниципальных услуг организация,
непосредственно оказывающая муниципальную услугу, осуществляет подготовку и представление на
имя первого заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Фокино следующих
документов:

6.9.1. обращения о внесении изменений и дополнений в Реестр муниципальных услуг;
6.9.2. основания для внесения изменений и дополнений в Реестр муниципальных услуг с

материалами, обосновывающими необходимость внесения изменений и дополнений;
Информация об изменениях: Подпункт 6.9.3 изменен с 3 апреля 2025 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО Фокино Приморского края от 1 апреля 2025 г. N 840-па
См. предыдущую редакцию

6.9.3. пояснительной записки, отражающей измененные (дополненные) параметры
муниципальной услуги.

Отдел экономического развития на основании представленных документов в течение 20-ти дней
готовит проект нормативного правового акта администрации городского округа ЗАТО Фокино о
внесении изменений в Реестр муниципальных услуг.

7. Мониторинг муниципальных услуг, предусмотренных Реестром муниципальных услуг

7.1. Реестр муниципальных услуг не реже одного раза в год рассматривается на предмет
уточнения содержания организациями, непосредственно оказывающими муниципальную услугу.
Информация об изменениях:Пункт 7.2 изменен с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

7.2. Администрация городского округа ЗАТО Фокино обеспечивает доступность содержащихся
в Реестре муниципальных услуг сведений любым заинтересованным лицам, в том числе путем
размещения электронной версии Реестра муниципальных услуг на официальном сайте
администрации городского округа ЗАТО Фокино.

7.3. Организация, непосредственно оказывающая муниципальную услугу, обеспечивает
предоставление информации о соответствующих муниципальных услугах бесплатно посредством
размещения (вывешивания) выписки из Реестра муниципальных услуг в занимаемых ими помещениях.

8. Форма ведения Реестра

https://internet.garant.ru/document/redirect/411936812/114
https://internet.garant.ru/document/redirect/411936812/115
https://internet.garant.ru/document/redirect/411936812/116
https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/112
https://internet.garant.ru/document/redirect/30100430/66

Постановление Муниципального учреждения Администрация городского округа ЗАТО Фокино

15.05.2025 Система ГАРАНТ 6

Ведение Реестра муниципальных услуг осуществляется по установленной форме (прилагается).

Информация об изменениях: Наименование изменено с 1 октября 2020 г. - Постановление
Администрации городского округа ЗАТО город Фокино Приморского края от 28 сентября 2020 г.
N 1575-па
См. предыдущую редакцию

Приложение
к Положению о Реестре муниципальных

государственных) услуг городского округа
ЗАТО Фокино

Реестр
муниципальных (государственных) услуг городского округа ЗАТО Фокино

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
28 сентября 2020 г.

NN пп Наименова-
ние

муниципа-
льной
услуги

Нормативный правовой
акт, в соответствии с
которым оказывается

услуга

Получатель
муниципа-
льной
услуги

Источник
финансиро-

вания

Организация,
непосредственно
оказывающая

муниципальную услугу

1 2 3 4 5 6

https://internet.garant.ru/document/redirect/74898124/111